COMUNE DI CASALINO |

Provincia di Novard
\ia San Pietro . 3 - 2B060 Casaline — tel, 0321/670112 - Fax AR 1RTORAT
C.F. { PUVA G0467 290037
e-mail. Qgggialocale@comunecasalinq;n_g_;ﬁ ~ weh: Www.comune. casating.neit

~ UFFICIO DI POLIZIALOCALE

[I——

I ——

_— —— S— PR P R————r 74...__...V.,,,A»..V_ia,,f.w...__.ﬁ
Reg. Pubb.n. __del ORDINANZA N A3 DEL Eﬁgﬁqﬂ;ﬁm
OGGETTO: Regolamentazione della viabilita in occasione delia manifestazione sportiva — Gara

podistica "I Memorial Gianni Mainardi”. ORDINANZA e AUTORIZZAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

. Premesso che PAutorita comunale competente puo adottare provvedimenti viabilistici a tutela
della circolazione stradale e della pubblica incolumita, come previsto dalia norma;

- Visti gli artt. 6, 7 e 21 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice delia Strada) e gli artt. 30 e
31 del DPR n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di asecuzione del Codice deila Strada);

- Preso aito che nella Frazione Cameriano, in data 07/09/2023 dalle ore 17 alle ore 21 circa, &
stato segnalato il transito deila gara podistica denominata “11° Memorial Gianni Mainardi”
meglio individuata nella comunicazicne inviata dall'organizzatore Potisportiva C.P.M. Asd ~
Aps, con sede in Via Vigevano, 40 a Cerano (NO) e pervenuta in data 06/07/2023;

. Constatato che detta manifestazione si estende nel tragitto lungo largo Atleti d'ltalia, strada
vicinale Tarsis o del Cotombarone, Strada comunale n. 4 ‘Cameriano — Peltrengo’, cavalca
ferrovia di Peitrengo e Strada vicinale delle due rogge, piu ritorno;

. Ritenuto opportuno offrire il massimo spazio al transito de gareggianti, a tutefa dei soggetti in
competizione e del pubblico che assiste, come da DDGGCC n. 27123 e 105/23;

. Vista la normativa in merito alla Responsabilita dei servizi, nel caso attribuita alio scrivente,

ORDINA

CHE IL 07/09/2023, DALLE ORE 17 ALLE ORE 21 CIRCA, NEL TRAGITTO LUNGO LARGO
ATLET! D'ITALIA, STRADA VICINALE TARSIS O DEL COLOMBARONE, STRADA
COMUNALE N. 4 ‘CAMERIANO ~ PELTRENGO’, CAVALCA FERROVIA DI PELTRENGO E
STRADA VICINALE DELLE DUE ROGGE PIU RITORNO, SIA VIETATA LA SOSTA sU
ENTRAMBI | LATI DEL PERCORSO, CON RIMOZIONE FORZATA, NONCHE LA
CIRCOLAZIONE DI TUTTI L VEICOLL

All'Ufficio tecnice compete la gestione del perscnale addetto alla posa della segnaletica stradale
temporanea, che dovra essere collocata aimeno 48 ore prima deli'evento sportivo, come da CdS
{paline indipendenti e mobili con disco “divieto di sosta” e ordinanza affissa alie slesse senza
ocoultare il segnate, all'inizio delle strade interessate e per ciascun senso di marcia).

Tutte le strade che intersecano la sraiettoria della corsa ciclistica, dovranno essere sbarrate con
nastro segnaletico o presidiate per il tramite del Gruppo di Protezione Civile, il 07/09/2023, dalle
ore 17 e sino a fine manifestazione, affinché, nel periodo delle limitazioni in atti, nessun veicolo

possa accedere alle strade interdette alia circolazione, stano esse pubbliche o private.

AUTORIZZA

Porganizzatore Polisportiva C.P.M. Asd — Aps - vista anche la Relazione sulle misure di sicurezza
adotiate, il Regolamento della manifestazione e la copia del tagliando assicurativo della polizza
stipulata - allo svolgimento della gara podistica denominata "% Memorial Gianni Mainardi”, come in
atti meglio descritto.

AVVISA
Che, avverso il presenie Provvedimento, & possibile ricorso amministrative alle  Autorita
competenti, nei termini e modalita di Legge. [ -
it Responsabile del Servizir;

FE f{}’( ARI
AN



